
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 2-У. 0 9 . № S / 2 Q 2 S -7 K O
г. Краснодар

О внесении изменений в отдельные приказы департамента 
государственного регулирования тарифов Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об 
отходах производства и потребления», постановлением Правительства Рос­
сийской Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области об­
ращения с твердыми коммунальными отходами», на основании решения 
правления департамента государственного регулирования тарифов Красно­
дарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в пункт 1 приказа департамента государственного 
регулирования тарифов Краснодарского края от 20.12.2024 № 23/2024-тко «Об 
установлении тарифов на услугу регионального оператора по обращению с 
твердыми коммунальными отходами» изменение, заменив цифры «30.11.2025» 
цифрами «31.12.2025».

2. Внести в приложение 1 к приказу департамента государственного 
регулирования тарифов Краснодарского края от 20.12.2024 № 28/2024-тко «Об 
установление тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов» 
изменение, изложив таблицу в следующей редакции:

«
№
п/п

Наименование организации
Тариф на захоронение тверды х коммунальных 

отходов, руб./тонну
без НДС с НДС

АО «М усороуборочная компания»
с 01.01.2025 по 30.06.2025 1383,73 1660,48
с 01.07.2025 по 31.12.2025 1383,73 1660,48
с 01.01.2026 по 30.06.2026 1383,73 1660,48
с 01.07.2026 по 31.12.2026 1383,73 1660,48

1 с 01.01.2027 по 30.06.2027 1383,73 1660,48
с 01.07.2027 по 31.12.2027 1383,73 1660,48
с 01.01.2028 по 30.06.2028 1383,73 1660,48
с 01.07.2028 по 31.12.2028 1347,99 1617,59
с 01.01.2028 по 30.06.2029 1347,99 1617,59
с 01.07.2028 по 31.12.2029 1299,68 1559,62 ».

3. Приказ вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.

Руководитель С.Н. Милованов


